
      COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 28 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO.  
 
            
L’anno DUEMILAVENTUNO addì NOVE del mese di LUGLIO alle ore 17,50 convocata nei modi, 
nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   - Sindaco                   X 
 
 
DONIS  Roberto  - Vicesindaco            X   

 
 
CERRI    Andrea  - Assessore               X     
                
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                      3                                                                              
 

      
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ………………... ………..………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………. 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO dott. Michele …….………………… 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 è stato approvato con atto del C.C. n. 6 
del 29/01/2021; 
 
Dato che con atto del C.C. n. 5 del 29/01/2021 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2021/2023; 
 
Visto che si rende necessario acquistare un nuovo trattorino tosaerba da dare in dotazione agli 
operai comunali; 
 
Rilevata la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione 2021/2023 come segue 
(allegato A): 
ENTRATA: 
integrazione risorsa  codice 1.01.01.51.001 “Tassa sui rifiuti  TARI”  E. 7.000,00 
 
SPESA: 
istituzione stanziamento codice 2.02.01.05.999  
“Acquisto straordinario attrezzature”      E. 7.000,00 
 
 
Preso atto che con le variazioni proposte sono assicurati di equilibri finanziari del bilancio 
2021/2023 come risulta dal prospetto allegato B): 
 
Dato atto che il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria in ordine alla regolarità tecnica e contabile ha 
espresso parere favorevole; 
 
Con voti favorevoli unanimi; 

 
 

D E L I B E R A 
 

- Di apportare le variazioni al bilancio di previsione 2021/2023 come specificato nel prospetto 
che si allega sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 
- Di dare atto che a seguito delle variazioni descritte, il bilancio di previsione per l’anno 

2021/2023 pareggia in E. 1.310.907,00;   
 

- Di dare atto che le con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di bilancio 
e sono rispettati i vincoli di finanza pubblica – Allegato B); 

 
- Di sottoporre il presente atto alla ratifica del Consiglio Comunale; 

 
 
Di dichiarare ad esito di separata votazione avente medesimo esito della precedente il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 
onde dar corso agli adempimenti connessi. 

 
 
 



 
 
                     
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 09/07/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             F.to ANNICHINI Laura 
 
______________________________________________________________________________  
                     
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to MINOLI Flavio             F.to REGIS MILANO dottor Michele 
 
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 23/07/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to REGIS MILANO dottor Michele 

 
_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  23/07/2021 
al  07/08/2021 
 
Boca, li  23/07/2021 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                F.to ANNICHINI Laura 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 09/07/2021 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 09/07/2021        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to REGIS MILANO dottor Michele 

 


